ex Græco idiomate nomen fuit. Pæccatum itaque a Benedictino Editore satis supine, qui *Anastasi* in laudato Hieronymi textu pro *Anastasi* Legit : quæ nos vocem restituit. Alibi S. Pater libro contra Joannem, *Nonne*, inquit, *cum de Anastasi pergeretis ad Crucem etc.* ubi et Græcis literis *Ἀναστάσι* edidices nonnulli præferunt. Sed hæc hæc tenent.

II. Annus, quo hæc contigerunt, seu quo Ruffinus in Occidentem navigavit, quin hic ipse fuerit 397 ad quem demum per rerum Hieronymianarum narrationem devenimus, minime inter eruditos oblitur. Id ipse etiam nuperus Vitæ Ruffiniane scriptor Fontanus pro certo habet, in eamque rem multa ex Antiquis testimonia congerit, et Paulini Nolani cum primis, cujus etiam Epistolarum ac Natalium ordinem et Chronologiam religere ex hac præconcepta opinione audei. Pace tamen doctorum hominum dixerim, videntur hi nobis hallucinari, partim quod minus accurate expendierint, qua proprie anni parte dederit Ruffinus se viæ, partim etiam quod hæc cum aliis ex Hieronymo testimoniis comparare neglexerint. Pendent enim multa cum Hieronymianæ Vitæ, tum historiæ eorum temporum, et Origenianæ cum primis causæ momenta ex rectè consignata Ruffini discessus epocha : quæ causa est, cur his tantisper immorari nos deceat. Primum itaque ex Palladio, qui Melaniæ iter, quacum erat Ruffinus, describit in *Historia Lausiacâ*, compertum certumque est, eos percito cursu fuisse ex Oriente in Italiam transvectos. *Navem*, inquit cap. CXVIII. *ascendit, et Cæsarea navigans, viginti dierum spatio Romam venit.* Comperta deinde est ex Paulino, cum illi terrestri itinere Romam versus, Nolam in Campania advenerunt, quæ anni tempestas agebatur. Initium nempe veris. Cum enim Epistola XXIX. ad Sulpitium Severum dicat, Victorem monachum ejusdem Severi tabellarium, Nolam iis diebus advenisse ; quibus Melania quoque advenerat e Palæstina, in præcedenti ad eundem scribit, illum abs se Nolæ susceptum *decedente jam HIEME*. Igitur sub hiemis finem, quibus verbis Februarii exitus, potius quam Martii exordia significantur, ut Victor ille, de quo Paulinus id refert, ita et Melania cum Ruffino sito Nolam, ad familiæ suæ cognatos diverterat. Placet audire Paulini iterum. *Reliqua*, inquit, *...as (Melaniæ) negotia ac tempora transibo, et hoc ipsum, quo remeantem navigavit, ut cursum ejus æmuler, transfretabo, quo citius sermonem meum in ejus Adventu exponendo determinem : in quo magnæ Dei gratiæ spectator fui. Neapolim urbem brevi spatio a Nolam, qua degimus, civitatibus distinctam, advecta est, ubi filiorum nepotumque occursum excepit, mox Nolam ad humilitatis nostræ hospitium festinavit. Porro autem si hieme decedente (Epist. XXIX.) Nolam venerunt, et ante viginti dies navim in Cæsareæ portu conscenderant, par utique est credere, cum pridem Jerosolyma discederent terrestri itinere, imo et antequam discederent, cum pacem abs Hieronymo impetrarunt, annum vix tum cepisse. Sentia autem, nisi his fallor rationibus subducendis, eum*